Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

Chryst. b. 6. in dntse.

2. D. Chrysofostomus inter alios parallelos qui divitias inter & spinas invenitur hunc adducit: *Quædam admodum vite cum tanguntur lacerant, ita hauriam cupiditas, cupiditas enim, & que illam comitatur, audivitas est, quæ cor transigit, & continuo infestat & perturbat mentem: Hauriam affligunt, secundum illud: peccatori autem dedit afflictionem, & curam superfluum, ut addat & congreget; sicut dicitur: sicut non sinit eam dormire, unde quasi super spinas jacet. S. Basilus cruciatus & puncturas divitum internas his verbis nobis vivaciter representat: Non curam, inquit, eos ob jam parva non exultant, verum ob ea quæ deesse videntur cupiditatis, potius angit, ex quo anima carnis contentio premitur, dum alios superare contendunt; Operiebant illos gaudeat & gratos esse, quod tam nullus sunt opulentiores, illi vero merent ac lugent, quod ab uno & altero opulentioribus vincuntur. Quotidie ab extansorum, & domesticorum, imo & propriorum filiorum torquentur suspitionibus indeque obortis anxietatibus, siquidem hi omnes de avari facultatibus aliquid habere participium anhelant & concupiscunt: Avarus cum divitiæ ejus mare perefrant, veretur naufragia, pyraras timet, vel improvisis quibus innectantur arcnas, aut scopulos ad quos alidere possunt, vel tempestatum quibus jactentur procellas: cum vero in terra vehuntur militum timet incursiones, grandines, inundationes, latrones, pluviarum imbres, ferarum insultus, vel denique improvisa incendiorum aut terræ motuum infestationes. Sanctus Basilus ait: Quot sunt periculis obnoxia fruges, antequam domum comportentur: nam & grandis sape elisit atque comminuit, & æstus ingens & medij eripuit manibus: Quod si divitias domi sue custoditas tenet in arca, mox suspectam habebit servorum, aut furum, vel etiam propriorum filiorum aut filiarum perfidiam & infidelitatem: Si divitiæ ejus in incircumonijs aut negotiationibus hærent, continuis subjacent fraudibus, dolis, uturis, contractibus illicitis, litibus, & fornicationibus: Nullum habet gaudium de ijs quæ possidet, quia ijs non fruatur, ex ijs vero quæ non habet dolorem sentit, quia ardentem & anxie ad eas anhelat & suspirat. Sanctus Ambrosius de divite illo Evangelico dicit: Quis talem non miserratur & angustatur abundantiam, constriungitur & conglascitur ex opulentia, ager ei non tam reditus largiores, quam gemitus atulit graviores. Salmeron. quoque de hinc spinis ita scribit: Spina crucians, cogitatio est comparandi divitias, labor in illis augendis & cumulandis, timor in illis amittendis, dolor in eis expendendis. Tametsi Aman omnia ad votum fluentia habebat, quæcumque in hoc mundo desiderare poterat, contentus tamen non erat, eo quod sola à Mardochoæ ei denegabatur capitis apertio, vel genuum curvatio: Et cum hæc omnia habeam, nihil me labore parvo; Dives etenim avarus talis est indolis & nature, ut tametsi inexhaustos nonnumquam possidet thesuros, acerbè tamen crucietur ex eo quod rem aliquam quantumvis minimam, in quam ejus propendit cupiditas, obtinere nequeat. Quidnam Achab deerat, qui summa in regno suo pace gaudebat, imperijque sceptrum prosperissime moderans, æraria sua auro repleta habebat, & tamen quia vineam Naboth habere non poterat: Et Prociens se in lectulum suum, avaritiam faciem suam ad parietem, & non comedit panem, ecce tibi, qualiter hic famelicus ex oppressionè cordis, quia Naboth opprimere nequibat, dira fame cruciatus moritur; Ubi S. Ambrosius ait: Non manducavit panem suum, quoniam quærebat alienum, etenim divites magis alienum panem, quam suum manducant, qui rapto vivunt. Hi qui in deserto de providentia divina diffidentes, contra expressum Dei præceptum manna conservabant, vermes protinus, non manna inveniebant: Egredietur populus, & colligat, quæ sufficiunt per singulos dies: Quæ non audiverunt eum, sed dimiserunt quidam ex eis usque mane, & scitavit cepit vermicibus, atque computruit; Ubi Interlinearis ait: Malam avaritiam notatur: Sed quoniam hoc vitium consequitur poena aut castigatio? Cui qui studet, inquit de eodem avaritæ vitio, vermicibus consumendus traditur. Quot avari asperos fulment conscientia remorsus? quot cordis palpitationes, suspitiones, timores, sollicitudines, & anxietates illos difficiant? De quibus D. Chrysofostomus ita scribit: Si inveni volueris animam hominis avaritiam, invenies eam, ut vestimentum à decem millibus vermium corrosam, ita eam perforatam tandem à sollicitudinibus. S. Ephrem de illis qui mortem meditantibus, bona hujus vitæ despiciunt, tractans; hac phrasi utitur: Neque audebit thesaurizare inania, & congregare manibus in fructuosa, aut potius supplicia contra seipsum. Sanctus*